中畜协函〔2017〕11 号
关于开展中国畜牧工程行业会员单位产品标准审核的通知
各有关会员单位：
为了加强行业自律，规范畜牧机械质量生产，根据中国畜牧业协会畜牧工程分会会长办公会及理事会决议，拟于2017年1月3日～4月10日开展畜牧工程行业会员单位产品标准审核工作，现就具体事项通知如下：
审核范围

中国畜牧业协会会员

审核内容

1.会员企业的产品企业标准；

    执行单位：畜牧机械行业标委会相关专家，进行审核、评分；

    2.农机鉴定证书

    农业部农机鉴定总站或各省农机鉴定站颁发；

    3.客户调查
    畜牧工程分会秘书处对会员企业所提交产品标准对应的2015年度、2016年度的客户进行第三方电话调查；

   4.企业或法人是否涉及行业或其它部门处罚；

   三、审核时间

   截止时间：2017年4月10日。

   四、奖励

   审核通过的企业和标准将于2017年5月18-20日在青岛举办的中国畜牧业博览会上公布。
   1.证书（有效期为三年）；

   2.标牌（星级标牌，每颗星代表一项产品标准，有效期为三年）；

   五、监督

   1.社会公开监督

    遵守中国畜牧业协会畜牧工程分会会员单位承诺书（见附件1）；

    执行和管理单位：中国畜牧业协会畜牧工程分会秘书处，监督电话010-58677700转工程分会。

   2.第三方抽检

   执行和管理单位：中国畜牧业协会畜牧工程分会秘书处。

   秘书处组织第三方专家及养殖企业代表开展不定期生产抽查工作，涵盖是否至少按照产品标准进行生产、原材料、生产过程、出厂质量等；

   3.客户调查

   执行和管理单位：中国畜牧业协会畜牧工程分会秘书处。

  六、违规和处罚
   一经查实，将按照以下原则处理：

   对于抽检中发现不按或低于企标生产产品的企业，对不守信誉、以次充好、欺骗客户被客户投诉且情况属实的企业，分别视情节给予警告、收回证书和标牌、开除会籍等处分，并且在中国畜牧业协会会员内部、中国畜牧业信息网、畜牧产业等行业媒体上予以公开。

 七、相关费用

1.每项标准审核费用为1100元；

2.牌匾证书工本费500元（颁发之后汇款）；

请参与审核的会员单位收到秘书处有关付款的通知后汇款至以下账户：
户名∶中国畜牧业协会   开户行∶中行北京三元桥支行

账号∶349356022214
八、联系方式
中国畜牧业协会畜牧工程分会
地址:北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座901室
邮编：100028
电话：010-58677700转工程分会   传真：010-58677809
联系人：刘丹丹 祝世雄         E-mail:xmgc@ caaa.cn
附件1：中国畜牧业协会畜牧工程分会会员单位承诺书

附件2：申报材料及相关说明

 中国畜牧业协会

                                       2017年1月3日
附件1

中国畜牧业协会畜牧工程分会
会员单位承诺书
为营造“守法经营、公平竞争、诚信守约”有利于行业发展的内外部环境，引导畜牧工程行业持续健康发展，树立畜牧装备生产企业诚信经营的社会责任形象，中国畜牧业协会畜牧工程分会会员企业本着对行业、对社会负责的态度，共同向全社会庄严承诺：

一、自觉遵守法律法规，严格执行畜牧工程行业自律公约。严格按照相关法律、法规、规章、规定，按照国家标准、行业标准、企业标准等进行生产，拒绝生产、销售不合格产品。
二、严格质量监控。严把产品质量关，建立全面、严格的质量检测标准，积极配合政府有关主管部门开展农机鉴定工作，不向下游企业提供不符合质量要求的畜牧装备。建立并严格执行产品质量追溯体制，对产品采购、加工、储存、运输过程及产品销售等各个环节实行全程监管。
三、规范标准体系。建立和完善企业标准体系，用标准规范生产和质量，不断提高企业的标准化生产能力。
四、开展诚信经营。倡导明理守信、平等竞争、公平交易的道德风尚，坚决维护行业正常生产经营秩序，强化行业自律、严守行业道德、规范行业行为，不哄抬产品价格和恶意压价倾销，共同规范市场秩序。主动接受政府部门、行业协会对企业的管理，接受消费者的监督，提高企业的公信力，确保企业健康快速发展。
以上承诺，欢迎社会各界和新闻媒体监督。
                       承诺单位（盖章）
                       负责人：
                       监督单位：中国畜牧业协会